株式会社京都銀行

京都市下京区烏丸通松原上る 郵便番号600-8652

~中国ビジネスを積極サポート~

「上海ビジネス交流会実務セミナー」を開催!

京都銀行(頭取 土井 伸宏)は、地方銀行5行(京都銀行・静岡銀行・七十七銀行・千葉銀行・八十二銀行)の共同主催で、2019年9月6日(金)に「上海ビジネス交流会実務セミナー」を開催しますのでお知らせいたします。

9回目となる今回のセミナーでは、第一部で、中国の消費トレンドから探る日本企業のビジネスチャンスについて紹介するほか、第二部では、中国国内で人気が高まっているガンダムを題材に、中国における事業展開について具体的な事例を交えて解説いたします。

当行では、今後もさまざまなお客さまの二一ズにお応えできるよう、アジア地域における サポート体制を一層充実させてまいります。

記

開催概要

名 称	上海ビジネス交流会 実務セミナー	
開催日時	□時 2019年9月6日(金) 14:00~17:00(13:30 受付開始)	
開催会場	オークラガーデンホテル上海 2階 ジャスミンルーム (中華人民共和国上海市茂名南路58号)	
内 容	【第一部】 テーマ:「中国消費トレンドから探る日本企業のビジネスチャンス」 講 師:キャストコンサルティング株式会社 取締役 (加施徳諮詢(上海)有限公司 董事) 大亀 浩介 氏 【第二部】 テーマ:「中国に於けるガンダムビジネス〜君は生き延びることができるか?〜」 講 師:株式会社 バンダイ 取締役 (万代南夢宮(上海) 玩具有限公司 董事長) 辻 太郎 氏	
主 催	京都銀行、静岡銀行、七十七銀行、千葉銀行、八十二銀行	
定員	100名	
参加費用	無料	

対 象	上海および上海近郊に進出されているお取引先 中国ビジネスに関心をお持ちのお取引先
申込方法 京都銀行の各支店に備え付けの参加申込書に必要事項をご記入の上、上 駐在員事務所または国際営業部宛てお申し込み下さい。	
申込期限	2019年8月30日(金) ※定員になり次第、期限前でもお申し込みを締め切らせていただきます。

<本件に関するお問い合わせ先>

国際営業部TEL: (日本) 075-361-2274FAX: (日本) 075-343-1276上海駐在員事務所TEL: (中国) 86-21-6841-0575FAX: (中国) 86-21-6841-1771

くご 参 考>

1. 中国等で実施した当行のお取引先向けサポート(2018年~)

2018年 3月	第2回「FBC ハノイ 2018 ものづくり商談会」
2018年 3月	「上海ビジネス交流会 2018」
2018年 5月	「タイ日系企業ビジネス交流会」
2018年 6月	「大連・地方銀行合同企業交流会 2 0 1 8 」
2018年 6月	第10回「香港・華南地区 日系企業ビジネス交流会」
2018年 6月	第5回「Mfair バンコク 2018 ものづくり商談会」
2018年 7月	「中国主要都市ビジネスセミナー」(上海、蘇州、天津、大連)
2018年 7月	「BIDVビジネスセミナー&交流会」
2018年 9月	「2018 遼寧省中日商談会」
2018年11月	「上海ビジネス交流会 実務セミナー」
2018年11月	「FBC 上海 2018 ものづくり商談会 in 未来工業展覧会」
2018年11月	「2018 大連-地方銀行合同ビジネス商談会」
2018年12月	「地銀合同セミナー・交流会@深圳2018」
2019年 2月	「上海ビジネス交流会 2019」
2019年 3月	「大連企業交流会」
2019年 4月	「BIDVビジネスセミナー&交流会」
2019年 5月	「タイ日系企業ビジネス交流会」
2019年 6月	第11回「香港・華南地区 日系企業ビジネス交流会」
2019年 6月	「大連・地方銀行合同企業交流会2019」
2019年 6月	第6回「Mfair バンコク 2019 ものづくり商談会」
2019年 7月	「中国主要都市ビジネスセミナー」(上海、蘇州、大連、武漢)
2019年 9月(予定)	「上海ビジネス交流会 実務セミナー」
2019年10月(予定)	第1回「FBC ホーチミン 2019 ものづくり商談会」
2019年10月(予定)	「FBC 上海 2019 ものづくり商談会」

2. 当行の海外拠点

(1)香港駐在員事務所(2)上海駐在員事務所(3)大連駐在員事務所(2004年12月開設)(3)大連駐在員事務所(2012年7月開設)

(4) バンコク駐在員事務所 (2013年 9月開設)

以 上